JAEKJAPAILIHA O COOTBETCTBHH

L. 3assureas: 000 "T-KOM", zaperucrpuposannoe 20.02,2021r. mexkpaitonnoii nucnexuneii ®HC
Ne24, OI'PH 1217700075988; MHH 9724038485; pacnonoxennoe no aapecy 115409, r. Mockea, Ka-
mHpckoe L, 4. 49 crp. 90, noment./srax [V/2, koM. 2a, Ten: +7 495 088 82 82, 106, 7089, e-mail: tele-
comfitvel.ru

B qmile ['enepanenoro aupexropa Cepres Banepsernua lopodeesa, aeiicteyromero na ocHoanun Yera-
Bd, YTBEPKICHHOTO oOmmm cobpannem yupequtenedi ObmecTsa ¢ OrpaHHueHHON OTBETCTBEHHOCTBIO
«T-KOMp», nporokon Nel ot 15.02.2021,

sasBipieT, uTo Kommytatop TI'K-121-24/4-211/p (nanee — xommyrarop), Texuuyeckue yenosus Ne TV
26.30.11-004-47266544-2022, npowuseoactea 000 "T-KOM", na 3asoge 000 "T-KOM" mo apecy
115409, r. Mocksa, Kamupekoe m, 1. 49 crp. 90, noment./stax IV/2, kom. 2a,

cooTBeTcTBYeT Tpebosannam |Ipapnn npuMenenns 00OPYIOBAHAA, PEATHIYIOMIETO TEXHOJOTHE KOMMY-
TAalHH KaIpoB, YTBePAICHHBIX npukazoM Munundopmerazn Pocenn Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3apern-
cTpuposal B Muniocre Pocenn 21.12.2006 r., perucrpannornsiii Ne 8655) u [Tpasun npumenenns obo-
PYIOBAHHA MPOBOJIHEIX H ONTHYECKHX CHCTEM Nepejayd aDOHEHTCKOrD J0CTYNa, YTB. npHkazom Ne 112
Munncrepersa nHGOPMaIHOHHBIX TexHOJOrHI 1 cBszn Poceniickoii ®egepaumn ot 24.08.2006 r. (zape-
rucTpuposad B Muntocte Pocenn 04.09.06 r., permcrpannonusiii Ne 8194)

H HE OKAKeT AecTalHAMINpYIOmee BO3AeHCTBIE HA HEJOCTHOCTD, YCTOHYHBOCTL PYHKUHOHHPOBA-
HHA # (e30nacHoCTh ennoii ceTH 2aexTpocssusn Poceniickoii Menepaunn.

2. Haznauenne 0 TEXHHUECKOE ONHCAHME
2.1. Bepens nporpammuoro odecnesdenns — 7, NPeaycTAHOBIESHHEIE ITPOTPAMMEL OTCYTCTRYIOT.

2.2. Komnaektnoers: kommytatop TIK-121-24/4-211/p, kabens nuranus, koncoasnsbtii kabens ¢ pass-
eMoM RJ-45, KoMInIekT s MOHTaka, KPaTKoe PYKOBOJACTBO M0 VCTAHOBKE.

2.3. Yeaosua npuMenenns Ha ceTH cBsisH ofmero noaszopanns Poceniickoii ®egepannn: B xave-
CTBE KOMMYTATOpa Mepeiadd JaHHEIX, PEATHIYIOMEr0 TEXHOMOIHH KOMMYTAIHH KaJpoB, ¢ (pyHKIHAME
o0opyioBaHKsA cHCTeM nepeavn a0OHeHTCKOTO JI0CTYIA.

2.4. Beinoansiemble PYHKIHMH: KOMMYTATOP NpeHA3ZHAYEH JUIA PealH3alliy JOCTYNA K CeTH nepeaatn
JaHHBIX ¢ TPHMEHEHHEM TEeXHOJNOTHH KoMMyTauu# kajapos. Kommyrarop copepxut 24 nopra
10/100/1000Base-T u 4 nopra 1000Base-X SFP. K nopram SFP MoryT noakmouaTbca TPAHCHBEPEI ¢ HH-
tepdeiicamn  1000Base-T, 100Base-FX, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX, 1000Base-BX-D
(WDM), 1000Base-BX-U (WDM). Iompaepxka creka npotokonoe [Pvd/vo. Peannzopano dopmuposa-
Hie pewnma PoE.,

2.5. EMKoCTh KOMMYTAIHOHHOIO IO0JIS — HE BHIONHSET (PYHKUHH KOMMYTALIHH KaHAIOR.

2.6. Cxema noJKJI09€HHA K CeTH CBA3H 001Iero moJib3ioBanus, ¢ 00oiHaAYeHHEM PeaTH3yeMbIX HH-
Tepieiicon:

1000Base-S X, 1000Base-LX, 1000Base-ZX, 1000Base-BX-DyWDM),
1000Base-BX-LU{WDM), 1 (000Base-T, 100Base-FX, 110Base-TX. 10Base-1

OxoHedHoe
obopy10BaHHe

CETh CBA3IN
obiero
NoLI0BAHHA
{ceTs nepenaun
NAHHBIX)

2.7 Xapamepn&ruun PAIHOHIIYHCHHS — PATHOWITYYEHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DaexkTpHveckue (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKR:
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- snekTpudecknil nutepdeiic 10Base-T: cpela nepeayun - HEOKPAHUPOBAHHAA CHMMETPHYHANA Napa Kate-
ropun 3, TONONOTHA — 3Be31000pasHad, KO - MAHYECTEPCKHH, THHEHHAA CKOPOCTE Nepeiatin JaHHbIX -
10 Mbut/c, MmakcuMaibHas UtHHa cermenta — 100 m:

- anextpuueckuii natepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuynsie napst (STP wmn UTP)
Kateropun S, Tononorks — asesnootpasnad, kox - MLT3, 4B/5B, nuueiinas ckopocts nepeadn JanHbIX -
125 Mb6ut/c. makcHManbaas umHa cermenTa — 100 m:

- snexTputeckuii narepdeiic 1000Base-T: cpena nepeaaun - 4 CHMMETPHYHBIE APkl KATETOPHH 5 TOTIO-
JIOTHA — TOYKa-TouKa: kox - 4D-PAM: nmueiinad ckopocTh nepeaadn aanueix — 1000 M6ut/c; makcn-
MankHas anuHa cermenTa — 100 m:

- orrrudecknit naTepdeiic 100BASE-FX: tonojorus — TouKa-Touka, mHeiinas ckopoers — 125 Mout/c,
JIMATIA30H EHTPATbHBIX ATnH BonH — 770-860 nm, Tun sonokua — MMF, kon— NRZI, 4B/5B. yposeus
cpesHeil MOIHOCTH Ha Nepeaye — MAKCHMAaTbHRI: - 14 AbM: MunuManshbii; - 20 1bm; MHHHMAIEHELH
konpunment skctunkuun 10 1B; yposenb cpe/iHel MOIHOCTH HA MPHEME — MAKCHMAIBHENA: - 14 1bm:
MHHHMATLHEL: - 31 ABM, MakCHMaIbHAS TPOTAAKEHHOCTD MK ~ 100 M:

- ontryecknii muTepdeiic 1000Base-SX: Tononorus — TOYKA-TOYKA, NHHeiiHas ckopoets — 1,25
(1£100x10°) I'box, muanazon neHTpanbHBIX LTHH BomH — 770-860 mwm, Tun sonokna — MMF, xon —
asonunsiii NRZ, 8B/10B. yposens cpeineil MOIIHOCTH HA nepenade — MakcuMmanbHblit: 0 abm: munn-
ManbuEi: 9,5 abm; Muamanersil kos(gduunent skeruikunn 9.0 1B yporens cpeaneii MOMHOCTH Ha
npHeMe — MakcuMansHbii: 0 abM: MEERMansEbE -17,0 1bM, MakcHManbHas NPOTHKCHHOCTD JIHHHK —
550 m;

- ommuvecknii untepdeiic 1000Base-LX: Tonojorus — Touka-Touka, AuHeiinas cxopocts — 1,25
(1£100x10°) I'box. amanason ueHTpanbHeIX 1nuH BonH — 1270-1355 um, tun sonokua — SMF, kon —
asonunstit NRZ, 8B/10B. ypopens cpejueil MONIHOCTH Ha nepeiate — MakcuManbHeii -3.0 abm; mu-
HuMansbii: -1 1,0 abm: Maravansastii koaguimenT sxetunkmnn 9,0 1b: yporens cpenneii MomBOCTH

Ha npHeMe — Makcumansuetii: -3,0 aby; Munumanensii: -19.0 1bm, MakcuManLHas NPOTAKEHHOCTD JIH-
Hi — S000 m:

- onTHuecknii matepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorms — TodKa-Touka, JaMHednas ckopocts — 1,25
(1£100x10®) I'boa, auanazon ueHTpaibHulX AHH BonH — 1520-1580 um, Tin sonokna — SMF, kox -
asonunslii NRZ, 8B/10B. yposeHs cpeziHeii MOIHOCTH Ha Nepefade — MakCHMaabiblii: 5,0 nbm: Munu-
MaibHb -4.0 1by: MuauMansHeit koagpuument sxerunkumn 9.0 1b; ypoBens cpeaHei MOMIHOCTH Ha
npHeMe — MakcuMmanbabiit: -3,0 abm: MunuManeHE: -23,0 1bM, MAKCHMATBEHAA NPOTHREHHOCTE JTHHAH
— 70000 m:

- onmuueckuii waTepdeiic 1000Base-BX-D (WDM): Tononorus — touka-To¥Ka, JHHENRHAA CKOPOCTh —
1,25 (1£100x10°) ['boa, Ananason ueHTpansHBIX UTHH BoaH — 1550 BM (o1 oGopyaosanus), 1310 M (k
oBopyaosannio), THn sonokna — MMF, yposens cpeiHeii MOIIHOCTH Ha Nepeiade — MakCHManbHbi: + 2
abm: MuauMansHeli: - 3.0 1bM; ypoBenb cpeaHeil MOIIHOCTH HA NpHEMe — MakcHManbHblil: - 1 abwm:
MHHEAMaIbHEL - 23,0 1By, MakcHMaILHAS NPOTHKEHHOCTH THHIH — 40 KM

- onrruuecknii uutepdeiic 1000Base-BX-U (WDM): tononorns — Touka-To4Ka, IHHeiHas CKOPOCTh —
1.25 (1£100x10%) I'Boa, Ananazon neHTpanbHeix umH Boad — 1310 am (o1 obopyaopanns), 1550 am (k
oGopyaoeanuio), Tan eonokna — MMF, yposens cpeaneil MOIMHOCTH Ha nepejaye — MAKCHMAaNbHBIA: + 2
abm: musuMansabei: -3,0 1bM; ypopeHs cpeaneil MOUHOCTH HA IPHEME — MaKCHMAIBHBIN: - | abm; Mu-
HUManbHBI: - 23,0 1bM, MakcuMmanbHas DPOTHKEHHOCTE THHHH — 40 KM,

2.9, Peammzyemsbie unrepgeiicst — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, [00BASE-FX,
1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-BX-D (WDM), 1000Base-BX-U (WDM).

2.10. YeaoBns HKCHAYATAINH, BKJAIOYAS KIHMATHUYECKHE H MeXaHHuecKHe TpeboBanus, cnocobbl
pazMemennsi: KOMMYTATOP COXPaHsSeT CBOH TEXHHICCKHE XapaKTePHCTHRH:

- IPH TEMTIEpaTYpe OKpyAaioueil cpesl ot + 5° no + 40°C;

- IPH OTHOCHTENLHO BADKHOCTH BO3tyXa 10 80% npu remneparype +25°C.

[Tpennaznavuen WA UCTIONLIOBAHNA BHYTPH MOMEIIeHNil.

2.11. DaexkTPONNTAHHE OCYIECTRINETCA OT HCTOYHHKA nepementoro Toka 220B/501 0.
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2,12, Cpenenns 0 HAJAHYHH IIH OTCYTCTEHH BCTPOEHHLIX CPEICTE KPHOTOTPAYHH H NPHEMHHKOB
ra0baJIbHBIX CHYTHHKOBLIX HABHTAHMOHHBIX CHCTEM — HMEIOTCH CpeicTBa KPHITTOrpadini, Henonsay-
eMBIE JUIS 3ALIHTE TEXHOJIOMHYECKHX KaHanos cetel cBa3n obmero noapsopanng. OTCYTCTBYIOT NpHeM-
HHKH II00aNBHEIX CHYTHHKOBLIX HABHTAIMOHHBIX CHCTEM.

3. Jexsiapanns NPHUATA HA OCHOBAHHK 1TPOTOKOAA coDCTBEHHBIX Henbrranmii No T-KOM_TI'K-121-
24/4-211/p o1 31.08.2022; npoTokona HenelTaTe kRO nadopatopHn 3aKpeITOro aklHOHEPHOTO odIeCTEA
«Menmratensumii nentp MupTeneTectn (arrectar axkpeamraunn Ne RARU21AMT6, suinan @ene-
pansHoil cayxboit no akkpeantamn 01.11.2016 r., Gecepounstii). [portokon Ne MTT 896/143-71-1 ot
20.10.2022, xommyratop TI'K-121-24/4-211/p, sepeus 110 - 7, npeaycTanoRIEHABE NPOrPAMMEL OTCYT-
CTBYIOT.

Jleknapauysa cocraB/ieHa Ha TPeX JHCTaXx,

4. Jlara npuusiTHA JeKIapanu 21.
Jexaapanus JeficTBHTEALHAA 10 21.

C.B. lopodees
AHb L OpeRmop H.O. @avierus
a T-WOMy

5. CBeleHla 0 PEFHCTPALMN I€KIAPDAIHN CoOTBETCTRHA B Munucreperse unposoro passurus,
CBSI3H H MACCOBBLIX KOMMYHHKaumnii Poceniickoii @enepannn
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A.B.I'opoBeHko

H.0, Dannti

VROTHAMONENI BT NPEOCMasumeTt

Munucmepemaa yuihposose passumus,

CRAIN W MACCOREY KOMMYH IR TyWn
Pocouiickon Qedepayun

3APET'MCTPUPOBAHO
Perucrpaunonsblil

NoJI- CKITJT-8788
«25» 11.2022

M.T1.






